[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 16(322)

АДМИНИСТРАЦИИ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

село Ейское Укрепление

30.09.2022
СОДЕРЖАНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2022 года № 66 «О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 3 марта 2010 года № 21 «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Ейскоукрепленском сельском поселении

Щербиновского района»

	стр. 3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 26 сентября 2022 года № 69 «Об увеличении должностных окладов работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

	стр. 6

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 сентября 2022 года № 70 «О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 16 марта 2012 года № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

	стр. 7

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 сентября 2022 года № 71 «О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2016 года № 87 «Об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	стр. 10

[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.09.2022
	                                                                         № 66

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района от 3 марта 2010 года № 21 «О порядке создания

координационных или совещательных органов в области

развития малого и среднего предпринимательства в

Ейскоукрепленском сельском поселении

Щербиновского района»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с Федеральным законом                      от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 3 марта 2010 года № 21 «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района», согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

                    Н.Н. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 15.09.2022 № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского

района от 3 марта 2010 года № 21 «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района»

В приложении к постановлению администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 3 марта 2010 года № 21 «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района»:

1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.9, 1.10 в следующего содержания:

«1.9. К полномочиям органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по вопросам развития малого и среднего предпринимательства относится создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе:

1) формирование и осуществление муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

2) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований;

3) формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и обеспечение ее деятельности;

4) содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;

5) образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

1.10. Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:

1) заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

2) доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих условиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), к участию в указанных программах (подпрограммах);

4) оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

5) открытость процедур оказания поддержки.».

2. пункт 2.1 раздела 2 «Основные цели координационных и совещательных органов» изложить в следующей редакции:

«2.1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства создаются в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.».

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.09.2022
	 № 69

село Ейское Укрепление

Об увеличении должностных окладов работников

администрации Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы
В целях реализации положений статей 130 и 134 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2022 года № 1 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить с 1 октября 2022 года на 4 процента размеры месячных должностных окладов работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022                                                                                                  № 70

село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского

района от 16 марта 2012 года № 9 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников администрации Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района, замещающих

должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы»

На основании решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2021 года № 1 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год», постановления администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 26 сентября 2022 года № 69 «Об увеличении должностных окладов работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» и в целях упорядочения оплаты труда работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 16 марта 2012 года № 9 (с изменениями от 6 ноября 2012 года № 65, 14 октября 2013 года № 47, от 16 октября 2014 года  № 42, 29 января 2018 года № 4, 30 января 2019 года № 7, 30 января 2020 года  № 7) «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующее изменение:

1) приложение к Положению об оплате труда работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 27.09.2022 г. № 70

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об оплате труда

работников администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района, замещающих должности,

не являющиеся должностями

муниципальной службы

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников администрации,

замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного

оклада

(рублей в месяц)

	1
	Эксперт
	5679,00

	2
	Водитель легкового автомобиля
	5299,00

	3
	Уборщик производственных и служебных

помещений
	2843,00»

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Н. Шевченко

[image: image5.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.09.2022
	 № 71

село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского

района от 15 сентября 2016 года № 87 «Об оплате труда работников,

осуществляющих первичный воинский учет на территории

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района»

На основании решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2021 года № 1 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год», постановления администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 26 сентября 2022 года № 69 «Об увеличении должностных окладов работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» и в целях упорядочения оплаты труда работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2016 года № 87 (с изменениями от 30 января 2020 года № 6) «Об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» следующее изменение:

1) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 27.09.2022 г. № 71

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 15.09.2016 г. № 87

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников, осуществляющих

первичный воинский учет на территории Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного

оклада

(рублей в месяц)

	1.
	Специалист по первичному воинскому учету

	3553,00»

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Н. Шевченко

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86151) 7-82-57, 7-81-42 yeisk-pp2@mail.ru.  30.09.2022. Заказ № ____, тираж 50 экз.